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engasjementsgjennomgang for engasjementer iht. en risikobasert tilnærming slik at risikoklasser 
oppdateres jevnlig og at styret vil påse at retningslinjene/ kredittpolicy klargjøres. 
 
Bankens risikoklassifisering av kunder viser at hovedvekten av kundene er i lavrisikoklassene A og 
B, med tilhørende lave PDer. Finanstilsynet stilte spørsmål om risikoklassifiseringssystemet i for 
liten grad differensierer bankens kunder. Finanstilsynet merker seg at styret anser dagens 
risikoklassifisering som tilstrekkelig, men at styret vil iverksette et arbeide for å vurdere om 
eksisterende modell bør ytterligere forbedres. 
 

3.1.5 Retningslinjer og verdsettelse av utlån etter tapsregelverket i IFRS 9  
Finanstilsynet påpekte i foreløpig tilsynsrapport at bankens retningslinjer knyttet til IFRS 9 er 
mangelfulle og må utbedres. Finanstilsynet merker seg at styret tar Finanstilsynets kommentarer til 
etterretning og at dette vil hensyntas i pågående prosess for oppdatering av IFRS 9-retningslinjene.  
 
IFRS trinn 2 – nærmere om vesentlig økning i kredittrisiko – betalingslettelser mv. 
Finanstilsynet pekte i foreløpig tilsynsrapport på at banken iht. Retningslinje IFRS 9 bruker antall 
dager i restanse som et hovedkriterium for tilordning til trinn 2 og at banken ikke vil benytte seg av 
kvantitative mål for økning i PD, idet datagrunnlaget ikke støtter dette. Finanstilsynet oppfattet at 
dette skyldes manglende adferdsscore/oppdatering av risikoklasser. Ved kun å bruke kriterier 
knyttet til dager etter forfall blir ikke fremadskuende informasjon hensyntatt ved vurdering av om 
det har skjedd en vesentlig økning i kredittrisiko, og at dette kan medføre for sen innregning av 
kredittap over hele lånets levetid. Finanstilsynet pekte på at banken må ha rutiner, systemer og 
prosesser som benytter all relevant informasjon for å sikre kvalitet i alle deler av bankens IFRS 9-
system, og ba styret påse at banken endrer retningslinjen. 
  
Finanstilsynet påpekte også at banken ikke har etablert retningslinjer for merking av 
betalingslettelser. Finanstilsynet viste til at korrekt merking og behandling av betalingslettelser er 
avgjørende for å avdekke svekkelser i porteføljekvalitet og bidra til korrekt tapsavsetningsnivå. 
Finanstilsynet understreket at klassifisering av lån med betalingslettelser som trinn 2 eller trinn 3 
avhenger av den konkrete situasjonen, blant annet må det vurderes om tilleggskreditter er en 
indikasjon på betalingslettelser. Finanstilsynet legger til grunn at banken fastsetter dekkende 
retningslinjer for merking og rapportering av betalingslettelser.  
 
Finanstilsynet merker seg bemerkningene vil bli hensyntatt i oppdaterte retningslinjer for IFRS 9. 
 
IFRS-trinn 3 
Finanstilsynet påpekte i foreløpig tilsynsrapport at per 30. september 2023 var ingen engasjementer 
klassifisert som misligholdt/UTP. Det fremgår av bankens IFRS 9-retningslinjer at et lån anses som 
misligholdt dersom lånet er forfalt med mer enn 90 dager og beløpet er vesentlig "eller det er 
sannsynlig at låntaker ikke vil oppfylle sine forpliktelser (UTP)". Det er ikke gitt utfyllende 
kommentarer eller kriterier for slik merking i retningslinjene. Finanstilsynet merker seg at styret 
skal påse at banken fastsetter mer utfyllende retningslinjer for å sikre rettidig merking av 
mislighold/UTP og korrekt innrapportering av misligholdsvolum.  
 
Finanstilsynet bemerket videre at bankens IFRS 9-retningslinjer ikke omhandler hvordan lån i trinn 
3 skal behandles, ut over at IN-portalen skal benyttes. Finanstilsynet ba styret fastsette retningslinjer 
for beregning av forventet tap for lån i trinn 3. Finanstilsynet legger til grunn at bankens pågående 
prosess for oppdatering av retningslinjene for IFRS 9 trinn 3 tar hensyn til ovenstående punkter. 
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Banken har i sine policyer mulighet for å gi fastrenteutlån, men dette er ikke gjort til nå. Innvilgelse 
av fastrenteutlån og tilhørende rentesikringsavtaler krever at organisasjonen har kompetanse, 
systemer og rammeverk for oppfølging av renterisiko. Etter Finanstilsynets vurdering er dette ennå 
ikke på plass. Finanstilsynet tar til etterretning at styret vil fjerne muligheten til å innvilge 
fastrenteutlån inntil systemer og rammeverk for oppfølging av renterisiko er på plass. 
 
I lys av ovenstående vurderer Finanstilsynet at banken har mangler i oppfølging av renterisikoen og 
Finanstilsynet legger til grunn at styret påser at banken har tilstrekkelig kompetanse på 
markedsrisikoområdet.  
 
 
Kopi av tilsynsrapporten bes sendt til foretakets valgte revisor.  
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